   Тема (дел од темата) : 1B број и решавање проблеми (, децимални броеви,  неправилни дропки, мешани броеви, бројни низи)                                            
     1. Откриј го правилото и продолжи ги низите!
        а)  9,2 ; 12,2 ;  15,2 ____;  ____;  _____;                 б)  12,5 ; 10, 5 ;  8,5  ____;  ____;  _____;       
        в)  1,6 ; 1,7 ;  1,8 ;   ____;  ____;  _____;             г)    14,3 ; 14,2 ;  14,1 ;   ____;  ____;  _____;              
................................................................................................................................................................................

     2. Пресметај според барањата:   
       29 ∙ 10 = _____              2345 ∙ 10 = ______           76 ∙ 100 =_______             200 ∙ 100 =_______

        300 : 10 =______           233 : 10 =______               998 800 : 100 =______      761 : 100 =______                         
................................................................................................................................................................................

      3.  Една фабрика за спортска опрема испратила 120 кутии со фудбалски топки. Во секоја кутија имало по 20 топки. Колку вкупно топки биле ипратени?
Решение : 
         Одговор:  _______________________________________________________________________                                       

................................................................................................................................................................................

        4.  Запиши (најмалку три ) еквивалентни  дропки на дадените:    
   4   =                                                                    3   =          
   8                                                                         5                                                                                                                       
................................................................................................................................................................................
5    Запиши ги сите дропки со именител 7, чија вредност е помала од 1. 

................................................................................................................................................................................
6. Запиши ги децималните броеви како дропки !
0,6 =                   0,08 =             0,45 =                5,18  =                 1,43 =              67,6 =  

................................................................................................................................................................................
7.   Запиши ги неправилните дропки во мешани броеви, а  потоа нанеси ги на бројната права мешаните броеви!
  5   =                                                       6   =                                                         9   =
  2                                                            4                                                              4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


               0                                1                               2                                 3                                                    
................................................................................................................................................................................
 8.  Запиши ги дропките како децимални броеви !

     1   =                                                                             3 = 
     4                                                                                  5

    1   =                                                                            3    =                                                                                                              
    2                                                                                 4
................................................................................................................................................................................
9.  Која вредност е поголема   3  од 36 топчиња или     4  од 35 топчиња ?                                                                                                              

                                                    4                                       5  
Решение: 

одговор_______________________________________________________________                                                                                                                                            ................................................................................................................................................................................
10. Во една продавница за компјутери има 14 лаптопи, 20 глувчиња, 18 тастатури, 8 монитори и 8 куќишта.  Определи : 
а) Колкав дел се лаптопи?

одговор: 

б) Колкав дел се тастатури?

одговор:

в) колкав дел се монитори и куќишта заедно?

 одговор:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ..................................................................................................................................................................................


[image: image1]












